UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày          tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng

đường Lý Anh Tông kéo dài (đoạn từ ĐT.295B sang phía Tây thành phố

đến đường H), thành phố Bắc Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông báo số 40-TB/TU ngày 06/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về một số nội dung Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 258/BCTĐ-HĐCT.QLĐT ngày 26/6/2025

của Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư cấp tỉnh;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Dân dụng và Phát triển đô thị tỉnh

Bắc Ninh số 2 tại Tờ trình số 02/TTr-DD&ĐT2 ngày 15/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng

đường Lý Anh Tông kéo dài (đoạn từ ĐT.295B sang phía Tây thành phố đến

đường H), thành phố Bắc Ninh, với các nội dung chính sau:

1. Lý do điều chỉnh:

Tuyến đường Lý Anh Tông kéo dài là trục giao thông xương sống của

phường Võ Cường, kết nối phường Kinh Bắc; việc đầu tư xây dựng tuyến

đường theo mặt cắt quy hoạch đảm bảo khả năng khai thác, tính ổn định, hình

thành các trục kết nối hạ tầng đồng bộ, góp phần hoàn thiện hạ tầng khung đô

thị trung tâm, nâng cao hiệu quả đầu tư, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế

- xã hội cho địa phương, do đó cần thiết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án.

2. Nội dung điều chỉnh:

2.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư:

- Điều chỉnh mở rộng quy mô mặt cắt ngang nền đường toàn tuyến theo

quy hoạch rộng Bnền = 53m.

2

- Bổ sung hầm chui bằng bê tông cốt thép hai bên cầu đường sắt.

2.2. Điều chỉnh Tổng mức đầu tư: Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh là

429.683.805.000 đồng (Bốn trăm hai mươi chín tỷ, sáu trăm tám mươi ba triệu,

tám trăm linh lăm nghìn đồng), tăng 263.336.051.000 đồng so với Tổng mức

đầu tư được duyệt tại Nghị quyết số 280/NQ-HĐND ngày 17/7/2020.

2.3. Điều chỉnh nguồn vốn và khả năng cân đối vốn; dự kiến bố trí vốn

- Nguồn vốn và khả năng cân đối vốn:

+ Vốn ngân sách trung ương hỗ trợ kế hoạch trung hạn 2021-2025: 49,96

tỷ đồng.

+ Vốn ngân sách tỉnh trong kế hoạch đầu tư công trung hạn: Giai đoạn

2016-2020: 0,2 tỷ đồng (cho công tác chuẩn bị đầu tư); giai đoạn 2021-2025: 29

tỷ đồng; giai đoạn 2026-2030: Phần còn lại.

- Dự kiến bố trí vốn:

+ Số vốn đã giải ngân: Vốn chuẩn bị đầu tư: 0,2 tỷ đồng; Vốn thực hiện

dự án: 63,96 tỷ đồng (trong đó: NSTW: 49,96 tỷ đồng; NSĐP: 13,8 tỷ đồng).

+ Dự kiến bố trí vốn còn lại: Bổ sung năm 2025: 15 tỷ đồng; Năm 2026:

Phần còn lại.

2.4. Điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2026.

2.5. Các nội dung khác: Theo Báo cáo thẩm định số 258/BCTĐ-

HĐCT.QLĐT ngày 26/6/2025 của Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư cấp

tỉnh và Nghị quyết số 280/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 và số 364/NQ-HĐND

ngày 10/5/2021 của HĐND tỉnh Bắc Ninh.

Điều 2. Ban Quản lý dự án Dân dụng và Phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh

số 2 chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện điều chỉnh Báo cáo

nghiên cứu khả thi của dự án trình cấp có thẩm quyền quyết định theo đúng quy

định của Luật Đầu tư công và pháp luật có liên quan.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng,

Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực VI; Ban Quản lý dự án Dân dụng và

Phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 2; Chủ tịch UBND phường Kinh Bắc, Võ

Cường và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Sở Tài chính chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết

định này báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH-ĐT, KTTH, KTN;

- Lưu: VT, KTNHiếu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Tân Phượng

		2025-08-19T17:54:34+0700

		2025-08-20T08:08:52+0700

		2025-08-20T08:08:53+0700

		vpubnd@bacninh.gov.vn
	2025-08-20T08:09:22+0700